
DÉVELOPPEMENT
TERRITORIAL
SPORTS DE NATURE� 
EN FRANCE

CHIFFRES CLÉS SPORTS DE NATURE 2016

  

La collection Tableau de bord pré-
sente des indicateurs relatifs au déve-
loppement des sports de nature. Plus 
d’information sur les publications de 
l’Observatoire des sports de nature

104 PROJETS 
SPORTS DE NATURE 
FINANCÉS PAR DES 
FONDS EUROPÉENS 
FEDER 

32 %
du coût total 

des projets financés 
par le FEDER

28 projets en développement durable 
et prévention des risques

Mots-clés 
les plus utilisés 
dans la description 
des projets

6 % 
Création d’activité 

et emploi

36 %
Développement 

durable et 
prévention 
des risques

27 %
Innovation, 

TIC

25 %
Tourisme,  
culture

4 %
Transport, 
énergie

source FEDER cartobenef.asp-public.fr/cartobenef

22

5

6 1

1

8

23

2

5
1

1

3

1

15

2

3

5

Éd
ité

 p
ar

 le
 P

RN
SN

 - 
se

pt
 2

01
7


